
Mežizstrāde, darbs ar motorinstrumentiem 5 dienas Teorētisko nodarbību tēmas (16h): 

 Meža resursi Latvijā. 

 Mežs kā ekosistēma, meža tipi. 

 Likumdošanas prasības par meža apsaimniekošanu un ES atbalstu. 

 Meža apsaimniekošana atkarībā no apsaimniekošanas mērķa. 

 Meža sertifikācijas prasības, koksnes izcelsmes kontrole. 

 Dabas aizsardzības un vides prasības. 

 Lēmumu pieņemšana meža apsaimniekošanā dažādās situācijās. 

 Audzes raksturojošie rādītāji (biezība, krāja, šķērslaukums u.c.), to 

noteikšanas metodes. 

 Koksnes ieguves ciršu veidi, krājas kopšanas cirtes, galvenās cirtes. 

 Darba drošība koku gāšanas darbos, pirmā palīdzība, darba 

aizsardzības prasības mežsaimniecībā. 

 Individuālie darba aizsardzības līdzekļi, darba vietas sagatavošana, 

benzīnmotorzāģa tehniskais stāvoklis. 

 Benzīnmotorzāģa apkope. 

 Pareizas darba metodes darbā ar benzīnmotorzāģi. 

 

Praktisko nodarbību tēmas (24h): 

 Mežizstrādes darba drošības un vides prasību novērtējums 

mežaudzē. 

 Cirsmas novērtēšana, audzes raksturojošo rādītāju noteikšana dabā. 

 Mežizstrādes darbu plānošana, tehnoloģisko koridoru plānošana. 

 Atstājamo un izcērtamo koku izvēle, koku izzīmēšana. 

 Benzīnmotorzāģa tehniskā stāvokļa pārbaude, apkope. 

Praktisks darbs ar benzīmotorzāģi mežaudzē. Darba vietas 

sagatavošana, koku gāšana, atzarošana un sagarumošana izmantojot 

pareizas darba metodes. 

Apmācību dalībnieks var būt juridiskas un fiziskas personas, kas iesaistītas 

lauksaimniecības, pārtikas (izņemot zivsaimniecības produktu) ražošanas vai 

mežsaimniecības nozarēs, kā arī lauksaimniecības vai meža zemes īpašnieki un tiesiskie 

valdītāji, kuri piedalās profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumos. 

 

Dalībnieku līdzmaksājums:  

Tēmai: Mežizstrāde darbs ar motorinstrumentiem –  

 25 EUR ar PVN (summa bez PVN – 20,66 EUR) – ja nepieciešama 

motorinstrumenta vadītāja apliecība. Rēķinā norāda informāciju – „Plastikāta kartes 

izgatavošana”. 

 Maksa par atkārtoto eksāmenu – 10 EUR ar PVN (summa bez PVN – 8,26 EUR). 

 15 EUR ar PVN – ja nekārto gala eksāmenu un nevēlas iegūt motorinstrumenta 

vadītāja apliecību.  

 

Pieteikties pie Limbažu nodaļas mežsaimniecības konsultantes Elvīras Grasmanes mob. 

27813558, elvira.grasmane@mkpc.llkc.lv. 


